
C
* 14 

 ONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 41 DE 2021 

( l6de Junio de202l ) 

Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional 
correspondiente" 

El PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, 

En ejercicio de sus atribuciones legales yen especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981, 
el Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 Por 
medio de la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de 
Administración de Empresas" 

CONSIDERANDO 

Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981 
y reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984, donde su artículo 11 establece que 
funcionará como un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico, en 
la actualidad Ministro de Comercio, Industria y Turismo. 

Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de 
Administración de Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la 
actualidad Ministro de Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado 
personal. 

Que mediante la Resolución No. 530 del 13 de mayo de 2020, el doctor Aurelio Enrique Mejía 
Mejía fue nombrado como Director Técnico de la Dirección de Regulación del Ministerio de 
Comercio, Industria y Turismo, quien tomó posesión de su cargo según el acta 58 del 14 de 
mayo de 2020. En virtud de su cargo, le fue delegada la representación del Ministro de 
Comercio, Industria y Turismo ante el Consejo Profesional de Administración de Empresas, 
según la resolución 1003 del 29 de septiembre de 2020. 

Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece "Para ejercer la Profesión de 
Administrador de Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes 
requisitos: a) Título Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por 
el Gobierno Nacional; b) Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de 
Administración de Empresas." 

Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de 
Administración de Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los 

Resolución Número 41 de 2021 	 Página 1 de 30 



CONSEJO PROFESIONAL 

/ 	
de Administración de Empresas 

Integridad Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 41 DE 2021 

requisitos y fijar los derechos correspondientes. 

Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de 
Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades, 
requisitos, sanciones, matricula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los 
profesionales de la Administración de Empresas. 

Que el Decreto reglamentario en su articulo 21 consagra: "El certificado y la tarjeta son los 
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de 
la profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto..." 

Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: "Si la documentación 
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo 
deberá expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al 
interesado su matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la 
profesión de Administrador de Empresas. 

Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de 
este decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este 
requerimiento interrumpe el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual 
comenzará a correr una vez se hayan cumplido los requisitos en debida forma". 

Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los 
documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que 
los hechos que constan en ellos son fidedignos. 

Que los administradores de empresas, administradores de negocios y demás profesionales de 
las denominaciones aplicables, que a continuación se relacionan, presentaron su solicitud de 
expedición de la matrícula profesional. Una vez revisada la totalidad de las solicitudes, se 
observó que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales establecidos para el 
otorgamiento de la matrícula profesional. 

1 - FREDY HIDELFONSO ACEVEDO RINCON 
2- ARMANDO JOSE ACUÑA CASTRO 
3- LUZ ADRIANA AGUDELO MARIN 
4- ROCIO PAOLA AGUILAR RODRIGUEZ 
5- JAVIER ANDRES ALARCON ROJAS 
6- YEINSON FABIAN ALARCON VELASCO 
7 - GLADIS ALEY MEDINA 

Resolución Número 41 de 2021 	 Página 2 de 30 



CONSEJO PROFESIONAL 

iii 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 41 DE 2021 

8- JORGE OMAR ALVAREZ JAIME 
9 - ELIBANETH ALVAREZ PEREZ 
10 - JHONATHAN ANDRES ALVAREZ AREVALO 
11 - CRISTIAN CAMILO ALZATE ZAPATA 
12 - JAIRO ANDRES ANDRADE GONZALEZ 
13- HARRY ARENAS PELAEZ 
14 - CESAR AUGUSTO ARENAS ARIZA 
15 - ANDREINA AREVALO AREVALO 
16 - JHON ALEXANDER ARIZA GAONA 
17 - JAIRO ALFONSO BAUTE OLIVO 
18 - JAIR ANDRES BELLO CRUZ 
19 - ANDRES FELIPE BELTRAN CABRERA 
20 - ANDREA CAMILA BELTRAN PUELLO 
21 - GLORIA BETZABE BENAVIDEZ ROCHA 
22 - LEIDY LAURA BERDUGO ROJAS 
23 - ANNETH ASTRITH BETANCUR MARIN 
24- CARLOS EDUARDO BRION MOLINA 
25 - JAVIER ALEXANDER BURBANO 
26- KELY JOHANA CAICEDO OLAYA 
27- CLAUDIA XIMENA CALDERON ARISTIZABAL 
28 - RICARDO LEON CAMARGO ORTIZ 
29 - JORGE CANDIA CARDENAS 
30 - MARIA ALEJANDRA CANTILLO DIAZ 
31 - FABIAN GEOBANY CARDENAS GONZALEZ 
32 - LAURA STEFANIA CARDENAS LOPEZ 
33 - JANSY PAOLA CARDONA ARANGO 
34 - LUISA FERNANDA CARDONA RENDON 
35 - MARIBEL CARMONA TARAZONA 
36 - JOHN NICOLAS CASTAÑEDA BLANDON 
37 - CYNTHIA CATHERINE CASTRO CARDENAS 
38- MARSELA CASTRO VASCO 
39 - BRAYAN DE JESUS CASTRO SANCHEZ 
40 - JULIO CESAR CEBALLOS VECINO 
41 - MARIA AMPARO CHACON CAMACHO 
42 - EYDER CHAGUENDO LUNA 
43 - CLARA NELDY CHALA CASTILLO 
44 - CARLOS ANDRES CHIMA NORIEGA 
45 - RAUL ANTONIO CHITIVA RATIVA 
46 - MARIA DORIS CIFUENTES GONGORA 

de Administración de Empresas 
Integridad, Servicio y Excelencia 

Resolución Número 41 de 2021 	 Página 3 de 30 



CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 41 DE 2021 

47 - LUZ MIREYA COBO CARRANZA 
48 - MABEL YORLETH COLLAZOS CHAPARRO 
49 - HERNAN RAFAEL CORCHO ALJURIZ 
50 - YHON ALEXANDER CORTES DIAZ 
51 - JHON FREDY CRISPIN CARRILLO 
52-CAMILO ANDRES CRUZ ROJAS 
53 - DANIEL CUERVO JARAMILLO 
54 - LAURA EDELMIRA CUPA VERGARA 
55 - MARIA ISABEL DEL TORO 
56 - DIANA MILENA DELGADO RONCANCIO 
57 - LIZ KATHERINE DEVIA CARRASCAL 
58 - PABLO AUGUSTO DONADO RODRIGUEZ 
59 - YULY ANDREA DUQUE SALAZAR 
60 - JEIMMY DEL CARMEN DURAN OVALLE 
61 - JAVIER ANDRES ESCOBAR MORENO 
62 - DIANA CAROLINA FANDIÑO GUERRA 
63 - CONSTANZA LILIANA FLOREZ MENDOZA 
64 - YUDI CATHERINE FONSECA SIERRA 
65- WILLIAM ARMELL FORERO GUERRERO 
66 - YENNY CRISTINA FRANCO AGUDELO 
67 - VIVIANA ANDREA GAITAN MARIN 
68 - TATIANA ALEJANDRA GARCIA MEDELLIN 
69- JHIRLEYS YISSEL GARCIA ROSADO 
70 - ROCIO DEL PILAR GARCIA CRUZ 
71 - MARIA GABRIELA GARZON GIRALDO 
72- NESTOR GUILLERMO GARZON CASAS 
73 - SANDRA VIVIANA GIRALDO GIRALDO 
74 - PATRICIA GIRALDO RIVERA 
75 - EDIER JOHAN GOMEZ CEBALLOS 
76 - DANIEL ESTEBAN GOMEZ CARDENAS 
77 - SERGIO DAVID GOMEZ DELGADO 
78 - MARIA ANDREA GONZALEZ TRUJILLO 
79 - LUCIA NATHALY GORDILLO LOPEZ 
80 - HUGO DANIEL GUATIBONZA MESA 
81 - DUMAR JESUS GUERRERO CASTILLO 
82 - BRAYAM DE JESUS GUIRAL JIMENEZ 
83 - YULIET CAMILA GUTIERREZ RIVEROS 
84 - ERICK JAIR GUTIERREZ VERGARA 
85- LUISA FERNANDA GUZMAN CARVAJAL 

Resolución Número 41 de 2021 	 Página 4 de 30 



AN, CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 41 DE 2021 

86 - TATIANA PAOLA HERNANDEZ PEREZ 
87 - LINDA ROCIO HERNANDEZ RAMIREZ 
88 - DIANA CAROLINA HERNANDEZ ANZOLA 
89 - LEIDY JOHANNA HINCAPIE ZABALA 
90 - YESSENIA HINESTROZA MURILLO 
91 - CLAUDIA PATRICIA HOLGUIN MEDINA 
92 - FABIAN ALEJANDRO HURTADO NOVOA 
93 - ANLLY LIZETHE HURTADO ESCOBAR 
94 - JHON FREDY IPUZ GARCIA 
95 - BRENDA IRURITA RAMREZ 
96 - WINNIFER YULAYKIS JAIMES RIVERA 
97 - ANNIE CAROLINE JARABA VARGAS 
98 - JORGE ALBERTO JIMENEZ NUÑEZ 
99 - PAULA ANDREA JIMENEZ CORRALES 
100 - LAY LA YULISSA LARA ANAYA 
101 - DIANA MILENA LARGO CORREA 
102 - JHONATAN LARROTTA MEJIA 
103- PAULA TATIANA LAVERDE ROCHA 
104- MABEL ADRIANA LEAL PARADA 
105 - ROSA YADIRA LEON ROJAS 
106 - DAVINSON LOPEZ RESTREPO 
107 - LIBIA ESMERALDA LOPEZ PARRA 
108- NICOLAS AUGUSTO MAINERO BERNAL 
109 - DARlO ALBERTO MARIN VALENCIA 
110 -DIANA MARCELA MARTINEZ YARURO 
111-DIEGO MARTINEZARANGO 
112- MARIA FERNANDA MARTINEZ GOMEZ 
113 - OLGA MIREYA MARTINEZ ROLDAN 
114 - JENNY JOHANNA MARTINEZ CRUZ 
115-ANDRES FELIPE MARTINEZARAGON 
116 - LAURA FERNANDA MATIZ VARGAS 
117- JHONATHAN MAURICIO MEDINA ORJUELA 
118 - ADRIANA MEDINA LOPEZ 
119 - ANDREA DEL PILAR MENDEZ 
120- DIANA JINETH MENESES INSUASTI 
121 - DIEGO FABIAN MESA MENDEZ 
122 - MONICA FERNANDA MOLINA RODRIGUEZ 
123 - SEBASTIAN MONCAYO PARRA 
124 - DANNY MELIZA MONTAÑO SINISTERRA 

Resolución Número 41 de 2021 	 Página 5 de 30 



CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 41 DE 2021 

125 - MARIA JIMENA MORALES VASQUEZ 
126 - CAMILO AUGUSTO MORALES GOMEZ 
127 - DIANA MAGALLY MORENO PARDO 
128 - ESTEFANIA MORENO ECHEVERRY 
129 - EDILBERTO MORENO LAGUNA 
130 - NYDIA ESPERANZA MOSQUERA VARGAS 
131 -ILDER MOSQUERA CAICEDO 
132- TULIA MARCELA MOYANO MARTINEZ 
133 - PAOLA ANDREA MURILLO GRAJALES 
134 - JENNIFER LIZETH MURILLO MOSQUERA 
135- BRIGITE ELIZABETH NARVAEZ GAMBOA 
136 - ALEJANDRA MARITZA NAVAS LEON 
137 - LINA MARIA NOVA CESPEDES 
138- ELVIA SOLEDAD OLARTE CASALLAS 
139- ISLEIDI YOANA ORTEGA GELVES 
140 - JUAN CARLOS ORTIZ ALVAREZ 
141 - LEONARDO ALFONSO OSORIO DIAZ 
142 - JAIRO OSORIO RAMIREZ 
143 - NATALIA OSORIO MONTES 
144 - NELLY ADRIANA PAEZ MARTIN 
145 - PAOLA ANDREA PALOMO LOAIZA 
146 - BERNARDO ELISEO PANTOJA MEDINA 
147 - MARLY ALEXANDRA PARRA MUÑOZ 
148 - RAQUEL PARRA RODRIGUEZ 
149 - GERMAN DARlO PARRADO RODRIGUEZ 
150- JAIR EDUARDO PATIÑO SANDOVAL 
151 - FABIOLA PEDRAZA BAUTISTA 
152 - VICENTE CARLOS PEÑA BARRAZA 
153 - IVY PEREZ GARCIA 
154 - ANAER GARY PEREZ MELENDEZ 
155- WEINDY PICO GOMEZ 
156- YEISON ANDRES PINILLA CORTES 
157- DANIEL RICARDO PINZON DONCEL 
158- DIANA PAOLA PINZON CARDONA 
159- JUAN DAVID POLANIA BARRAGAN 
160- AIRLEN PATRICIA POLO PORTO 
161 - JUAN FELIPE RAMIREZ CALERO 
162- JAVIER HERNAN RANJEL RANJEL 
163 - CHRISTIAN JAVIER REY RODRIGUEZ 

Resolución Número 41 de 2021 	 Página 6 de 30 



CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

í~wr Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 41 DE 2021 

164 - JORGE IGNACIO RINCON RODRIGUEZ 
165- INGRID MARITZA ROBAYO DIAZ 
166- LIZETH CAROLINA RODRIGUEZ CASTRO 
167 - KAREN YARELY RODRIGUEZ CHACON 
168- DANNA ROCIO RODRIGUEZ LEE 
169 - PAULA ANDREA ROJAS LOPEZ 
170- MARIA LILIANA ROJAS RAMIREZ 
171 -JORGE ANDRES RUIZ FARFAN 
172- JHON JANER RUIZ CHILITO 
173- DIEGO ALEJANDRO RUIZ BELTRAN 
174- ANDERSON ALFONSO SAAVEDRA CARDOSO 
175 - JUAN CARLOS SAENZ GUTIERREZ 
176- NICOLAS SAENZ GOMEZ 
177- FRANZY KATHERINE SALDAÑA AVILA 
178- SIRLEY SALGADO GUZMAN 
179- PIEDAD JIMENA SANCHEZ CASTRO 
180- YAMILE ALEXANDRA SANCHEZ BENAVIDES 
181 - SNEYDY JULIETH SANCHEZ MARTINEZ 
182 - KAREN VANESSA SANCLEMENTE MANCILLA 
183- ARMANDO JESUS SANTOS LOPEZ 
184 - YIZEL SERRANO GOMEZ 
185 - JERSON BERNARDO SILGADO GELVEZ 
186- FABIAN RICARDO SILVA ZAMBRANO 
187 - MARIA ALEJANDRA SILVA TRIANA 
188 - MARIO SINNING SUAREZ 
189- JUAN ANDRES SOLANO ROJAS 
190- LUZ KARIME SUAREZ ANTOLINEZ 
191 -ALEJANDRO TAFURTH VALENCIA 
192 - MILENA MARGARITA TAPIA DAZA 
193- MAYRON ALBERTO TAPIERO VEGA 
194 - DIANA ALEXANDRA TAVERA PENAGOS 
195- PAULA ANDREA TORO OSORIO 
196- MONICA DEL ROSARIO TORO SILVA 
197 - MARIA CAMILA TORRES 
198 - LAURA VANESSA TRIANA NAVARRETE 
199-ARNOLDO RENE USME SALAZAR 
200 - MANUEL RICARDO VALENCIA RAMOS 
201 - JOSE ALBERTO VASQUEZ TRESPALACIO 
202 - CARLOS FERNANDO VELEZ RODRIGUEZ 

Resolución Número 41 de 2021 	 Página 7 de 30 



CONSEJO PROFESIONAL 

Z1/
de Administración de Empresas 

Integridad, Servirio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 41 DE 2021 

203 - SANDRA LILIANA VELOZA ROCHA 
204 - NEDELLY VERA PEREZ 
205 - GABRIEL FERNANDO VILLATE CASTRO 
206 - CARMEN ROSA ZAMBRANO MURILLO 

Que, en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta 
Profesional a los siguientes profesionales: 

1 - FREDY HIDELFONSO ACEVEDO RINCON, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
7170093, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD PEDAGOGICA 
Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA- UPTC. Matrícula profesional No. 149193. 

2 - ARMANDO JOSE ACUÑA CASTRO, identificado con la cédula de ciudadanía No 
1100398328, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA YA DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 149194. 

3 - LUZ ADRIANA AGUDELO MARIN, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1053827952, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD 
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149195. 

4 - ROCIO PAOLA AGUILAR RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1144028005, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL 
VALLE. Matrícula profesional No. 149196. 

5 - JAVIER ANDRES ALARCON ROJAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1015456532, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD COLEGIO 
MAYOR DE NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO. Matrícula profesional No. 149197. 

6 - YEINSON FABIAN ALARCON VELASCO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1113621737, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 149198. 

7 - GLADIS ALEY MEDINA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 34542791, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD INCCA DE COLOMBIA. 
Matrícula profesional No. 149199. 

Resolución Número 41 de 2021 	 Página 8 de 30 



CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 41 DE 2021 

8 - JORGE OMAR ALVAREZ JAIME, identificado con la cédula de ciudadanía No. 88282187, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA. Matrícula profesional No. 149200. 

9 - ELIBANETH ALVAREZ PEREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1091671632, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD 
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 149201. 

10 - JHONATHAN ANDRES ALVAREZ AREVALO, identificado con la cédula de ciudadanía 
No. 80871132, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD 
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149202. 

11 - CRISTIAN CAMILO ALZATE ZAPATA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1020394715, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION 
UNIVERSITARIA CEIPA. Matrícula profesional No. 149203. 

12 - JAIRO ANDRES ANDRADE GONZALEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
80026585, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LA 
SALLE. Matrícula profesional No. 149204. 

13 - HARRY ARENAS PELAEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 94332018, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL VALLE. Matrícula 
profesional No. 149205. 

14 - CESAR AUGUSTO ARENAS ARIZA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
89000026, ADMINISTRADOR DE NEGOCIOS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL 
QUINDIO. Matrícula profesional No. 149206. 

15 - ANDREINA AREVALO AREVALO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1094579537, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD 
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 149207. 

16 - JHON ALEXANDER ARIZA GAONA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1033742854, ADMINISTRADOR Y DIRECTOR DE EMPRESAS, graduado en la 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS, Matrícula profesional No. 149208. 

17 - JAIRO ALFONSO BAUTE OLIVO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
77172439, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION 

Resolución Número 41 de 2021 	 Página 9 de 30 



AN CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 41 DE 2021 

UNIVERSIDAD DE LA COSTA, Matrícula profesional No. 149209. 

18 - JAIR ANDRES BELLO CRUZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 79899295, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LA SALLE. Matrícula 
profesional No. 149210. 

19 - ANDRES FELIPE BELTRAN CABRERA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1019135836, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD EL 
BOSQUE. Matrícula profesional No. 149211. 

20 - ANDREA CAMILA BELTRAN FUELLO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1047499257, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE 
CARTAGENA. Matrícula profesional No. 149212. 

21 - GLORIA BETZABE BENAVIDEZ ROCHA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
52704852, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION 
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 149213. 

22 - LEIDY LAURA BERDUGO ROJAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1020472368, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE 
MEDELLIN. Matrícula profesional No. 149214. 

23 - ANNETH ASTRITH BETANCUR MARIN, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
43625875, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION 
UNIVERSITARIA CEIPA. Matrícula profesional No. 149215. 

24 - CARLOS EDUARDO BRION MOLINA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1118292569, ADMINISTRADOR DE NEGOCIOS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL 
QUINDIO. Matrícula profesional No. 149216. 

25 - JAVIER ALEXANDER BURBANO , identificado con la cédula de ciudadanía No. 
87219052, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSITARIA VIRTUAL 
INTERNACIONAL. Matrícula profesional No. 149217. 

26 - KELY JOHANA CAICEDO OLAYA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1016047134, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSITARIA 
AGUSTINIANA - UNIAGUSTINIANA. Matrícula profesional No. 149218. 

27 - CLAUDIA XIMENA CALDERON ARISTIZABAL, identificada con la cédula de ciudadanía 

Resolución Número 41 de 2021 	 Página 10 de 30 



CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

Integridad, Ser,icio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 41 DE 2021 

No. 30339228, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION 
UNIVERSITARIA CATOLICA LUMEN GENTIUM. Matrícula profesional No. 149219. 

28 - RICARDO LEON CAMARGO ORTIZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
71943375, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD CATOLICA 
LUIS AMIGO. Matrícula profesional No. 149220. 

29 - JORGE CANDIA CARDENAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 93435175, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y 
A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 149221. 

30 - MARIA ALEJANDRA CANTILLO DIAZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1235038850, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS TURISTICAS Y HOTELERAS, graduada 
en la FUNDACION UNIVERSITARIA COLOMBO INTERNACIONAL. Matrícula profesional No. 
149222. 

31 - FABIAN GEOBANY CARDENAS GONZALEZ , identificado con la cédula de ciudadanía 
No. 1049635421, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD 
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149223. 

32 - LAURA STEFANIA CARDENAS LOPEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1010213327, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD LA GRAN 
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 149224. 

33 - JANSY PAOLA CARDONA ARANGO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
43997798, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION 
UNIVERSITARIA CEIPA. Matrícula profesional No. 149225. 

34 - LUISA FERNANDA CARDONA RENDON, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
25599728, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA YA DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 149226. 

35 - MARIBEL CARMONA TARAZONA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1090398969, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD 
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 149227. 

36 - JOHN NICOLAS CASTAÑEDA BLANDON, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
71661487, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la 
UNIVERSIDAD POLITECNICO COLOMBIANO JAIME ISAZA CADAVID. Matrícula profesional 

Resolución Número 41 de 2021 	 Página 11 de 30 



CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 41 DE 2021 

No. 149228. 

37 - CYNTHIA CATHERINE CASTRO CARDENAS, identificada con la cédula de ciudadanía 
No. 1143424586, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL 
ATLANTICO. Matrícula profesional No. 149229. 

38 - MARSELA CASTRO VASCO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 31323276, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD LIBRE. Matrícula 
profesional No. 149230. 

39 - BRAYAN DE JESUS CASTRO SANCHEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1045708603, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION 
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 149231. 

40 - JULIO CESAR CEBALLOS VECINO , identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1052992467, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE 
PAMPLONA. Matrícula profesional No. 149232. 

41 - MARIA AMPARO CHACON CAMACHO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
51698565, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION 
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 149233. 

42- EYDER CHAGUENDO LUNA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1108831117, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y 
A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 149234. 

43 - CLARA NELDY CHALA CASTILLO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
20587052, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD ANTONIO 
NARIÑO. Matrícula profesional No. 149235. 

44 - CARLOS ANDRES CHIMA NORIEGA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1104011894, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 149236. 

45 - RAUL ANTONIO CHITIVA RATIVA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
79561866, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION 
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 149237. 

46 - MARIA DORIS CIFUENTES GONGORA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 

Resolución Número 41 de 2021 	 Página 12 de 30 



CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 41 DE 2021 

29665191, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL 
DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 149238. 

47 - LUZ MIREYA COBO CARRANZA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1121940947, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR. Matrícula profesional No. 149239. 

48 - MABEL YORLETH COLLAZOS CHAPARRO. identificada con la cédula de ciudadanía 
No. 23937761, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION 
UNIVERSITARIA INTERNACIONAL DEL TROPICO AMERICANO, Matrícula profesional No. 
149240. 

49 - HERNAN RAFAEL CORCHO ALJURIZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1143366230, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION 
UNIVERSITARIA TECNOLOGICO COMFENALCO - CARTAGENA. Matrícula profesional No. 
149241. 

50 - YHON ALEXANDER CORTES DIAZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1022331120, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION 
UNIVERSITARIA COMPENSAR. Matrícula profesional No, 149242. 

51 - JHON FREDY CRISPIN CARRILLO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
11235849, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION 
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 149243. 

52 - CAMILO ANDRES CRUZ ROJAS , identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1073165851, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 149244. 

53 - DANIEL CUERVO JARAMILLO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1020429719, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD 
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149245. 

54 - LAURA EDELMIRA CUPA VERGARA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1016110223, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION 
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 149246. 

55-MARIA ISABEL DEL TORO , identificada con la cédula de ciudadanía No. 1102851374, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 

Resolución Número 41 de 2021 	 Página 13 de 30 



CONSEJO PROFESIONAL 

J 	de Administración de Empresas 
Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 41 DE 2021 

MARTIN. Matrícula profesional No. 149247. 

56 - DIANA MILENA DELGADO RONCANCIO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
28542408, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL 
TOLIMA. Matrícula profesional No. 149248. 

57 - LIZ KATHERINE DEVIA CARRASCAL, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1101784015, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 149249. 

58 - PABLO AUGUSTO DONADO RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1020796758, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD COLEGIO 
MAYOR DE NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO. Matrícula profesional No. 149250. 

59 - YULY ANDREA DUQUE SALAZAR, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1053789666, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD 
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 149251. 

60 - JEIMMY DEL CARMEN DURAN OVALLE, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1064842252, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD 
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 149252. 

61 - JAVIER ANDRES ESCOBAR MORENO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
14623814. ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL VALLE. 
Matrícula profesional No. 149253. 

62 - DIANA CAROLINA FANDIÑO GUERRA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
52738938, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD 
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149254. 

63 - CONSTANZA LILIANA FLOREZ MENDOZA, identificada con la cédula de ciudadanía 
No. 52272025, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD 
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 149255. 

64 - YUDI CATHERINE FONSECA SIERRA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1012436865, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 149256. 

65 - WILLIAM ARMELL FORERO GUERRERO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 

Resolución Número 41 de 2021 	 Página 14 de 30 



CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

Integridad, Ser,icio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 41 DE 2021 

93399746, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 149257. 

66 - YENNY CRISTINA FRANCO AGUDELO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
24694266, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 149258. 

67 - VIVIANA ANDREA GAITAN MARIN, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
35536377, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 149259. 

68 - TATIANA ALEJANDRA GARCIA MEDELLIN, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1026577321, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION 
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 149260. 

69 - JHIRLEYS YISSEL GARCIA ROSADO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1012440885, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION 
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 149261. 

70 - ROCIO DEL PILAR GARCIA CRUZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
51979995, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION 
UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 149262. 

71 - MARIA GABRIELA GARZON GIRALDO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
32391776, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 149263. 

72 - NESTOR GUILLERMO GARZON CASAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
80068500, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD 
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149264. 

73 - SANDRA VIVIANA GIRALDO GIRALDO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
24343757, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL 
DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 149265. 

74 - PATRICIA GIRALDO RIVERA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 29819927, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS 
AMIGO. Matrícula profesional No. 149266. 

Resolución Número 41 de 2021 	 Página 15 de 30 



CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 41 DE 2021 

75 - EDIER JOHAN GOMEZ CEBALLOS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1124862226, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD 
AUTONOMA DE MANIZALES. Matrícula profesional No. 149267. 

76 - DANIEL ESTEBAN GOMEZ CARDENAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1026293651, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSITARIA 
AGUSTINIANA - UNIAGUSTINIANA. Matrícula profesional No. 149268. 

77 - SERGIO DAVID GOMEZ DELGADO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
80865141, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD INCOA DE 
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 149269. 

78 - MARIA ANDREA GONZALEZ TRUJILLO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1032381052, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA 
SALLE. Matrícula profesional No. 149270. 

79 - LUCIA NATHALY GORDILLO LOPEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1111202699, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 149271. 

80 - HUGO DANIEL GUATIBONZA MESA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
74362969, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula 
profesional No. 149272. 

81 - DUMAR JESUS GUERRERO CASTILLO, identificado cn la cédula de ciudadanía No. 
17354872, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la 
UNIVERSIDAD SANTO TOMAS. Matrícula profesional No. 149273. 

82 - BRAYAM DE JESUS GUIRAL JIMENEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1152443934, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE 
MEDELLIN. Matricula profesional No. 149274. 

83 - YULIET CAMILA GUTIERREZ RIVEROS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1233488953, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 149275. 

84 - ERICK JAIR GUTIERREZ VERGARA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1102861569, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE 

Resolución Número 41 de 2021 	 Página 16 de 30 



CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

.IIII ÁI 	Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 41 DE 2021 

SUCRE. Matrícula profesional No. 149276. 

85 - LUISA FERNANDA GUZMAN CARVAJAL, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1061813825, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD 
PONTIFICIA BOLIVARIANA. Matrícula profesional No. 149277. 

86 - TATIANA PAOLA HERNANDEZ PEREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
64702145, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL 
ATLANTICO. Matrícula profesional No. 149278. 

87 - LINDA ROCIO HERNANDEZ RAMIREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1098801490, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD 
AUTONOMA DE BUCARAMANGA. Matrícula profesional No. 149279. 

88 - DIANA CAROLINA HERNANDEZ ANZOLA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1024506515, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 149280. 

89 - LEIDY JOHANNA HINCAPIE ZABALA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
31308782, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA CENTRO SUPERIOR. Matrícula profesional No. 149281. 

90 - YESSENIA HINESTROZA MURILLO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
35895141, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD 
TECNOLOGICA DEL CHOCO DIEGO LUIS CORDOBA. Matrícula profesional No. 149282. 

91 - CLAUDIA PATRICIA HOLGUIN MEDINA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
52,1 78655, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD 
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149283. 

92 - FABIAN ALEJANDRO HURTADO NOVOA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1031122801, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS. graduado en la UNIVERSIDAD 
EXTERNADO DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 149284. 

93 - ANLLY LIZETHE HURTADO ESCOBAR, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1030584212, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD 
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149285. 

94 - JHON FREDY IPUZ GARCIA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1075230254, 

Resolución Número 41 de 2021 	 Página 17 de 30 



AN CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 41 DE 2021 

ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 149286. 

95 - BRENDA IRURITA RAMIREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 67027021, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA 
CATOLICA LUMEN GENTIUM. Matrícula profesional No. 149287. 

96 - WINNIFER YULAYKIS JAIMES RIVERA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1090483414, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD 
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 149288. 

97 - ANNIE CAROLINE JARABA VARGAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1081807847, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE 
PAMPLONA. Matrícula profesional No. 149289. 

98 - JORGE ALBERTO JIMENEZ NUÑEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
16792397, ADMINISTRADOR EMPRESARIAL, graduado en la FUNDACION 
UNIVERSITARIA CATOLICA LUMEN GENTIUM. Matrícula profesional No. 149290. 

99 - PAULA ANDREA JIMENEZ CORRALES, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
43201402, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION 
UNIVERSITARIA CEIPA, Matrícula profesional No. 149291. 

100 - LAYLA YULISSA LARA ANAYA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1067967097, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD 
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 149292. 

101 - DIANA MILENA LARGO CORREA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
42147511, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD AUTONOMA 
DE MANIZALES. Matrícula profesional No. 149293. 

102 - JHONATAN LARROTTA MEJIA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1014181351, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SANTO 
TOMAS. Matrícula profesional No. 149294. 

103 - PAULA TATIANA LAVERDE ROCHA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1012440060, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 149295. 

Resolución Número 41 de 2021 	 Página 18 de 30 



CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

Integridad, Ser,ic:o y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 41 DE 2021 

104 - MABEL ADRIANA LEAL PARADA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
39791963, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS. graduada en la UNIVERSIDAD 
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149296. 

105 - ROSA YADIRA LEON ROJAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 63303567, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
CIENCIA Y DESARROLLO - UNICIENCIA. Matrícula profesional No. 149297. 

106 - DAVINSON LOPEZ RESTREPO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1004628804, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 149298. 

107 - LIBIA ESMERALDA LOPEZ PARRA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
21182579, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD 
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 149299. 

108 - NICOLAS AUGUSTO MAINERO BERNAL, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1047434086, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD COLEGIO 
MAYOR DE NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO. Matrícula profesional No. 149300. 

109 - DARlO ALBERTO MARIN VALENCIA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
70325528, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION 
UNIVERSITARIA CEIPA. Matrícula profesional No. 149301. 

110 - DIANA MARCELA MARTINEZ YARURO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1090392284, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD 
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 149302. 

111 - DIEGO MARTINEZ ARANGO identificado con la cédula de ciudadanía No. 7555938, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION UNIVERSITARIA EAM. 
Matrícula profesional No. 149303. 

112- MARIA FERNANDA MARTINEZ GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
35424494, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION 
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 149304. 

113 - OLGA MIREYA MARTINEZ ROLDAN, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
53037255, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 

Resolución Número 41 de 2021 	 Página 19 de 30 



CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 41 DE 2021 

149305. 

114 - JENNY JOHANNA MARTINEZ CRUZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
39579269, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 149306. 

115- ANDRES FELIPE MARTINEZ ARAGON, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1018479314, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SANTO 
TOMAS. Matrícula profesional No. 149307. 

116 - LAURA FERNANDA MATIZ VARGAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1073518414, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD 
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149308. 

117- JHONATHAN MAURICIO MEDINA ORJUELA, identificado con la cédula de ciudadanía 
No. 1018502479, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD 
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 149309. 

118 - ADRIANA MEDINA LOPEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 34316672, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL CAUCA. Matrícula 

profesional No. 149310. 

119 - ANDREA DEL PILAR MENDEZ 	identificada con la cédula de ciudadanía No. 
65799846, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD 
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 149311. 

120 - DIANA JINETH MENESES INSUASTI, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1059909721, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD 
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 149312. 

121 - DIEGO FABIAN MESA MENDEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1121837389, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 149313. 

122 - MONICA FERNANDA MOLINA RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía 
No. 1012398123, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 

149314. 

Resolución Número 41 de 2021 	 Página 20 de 30 



CONSEJO PROFESIONAL 
¡ 	de Administración de Empresas 

Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 41 DE 2021 

123 - SEBASTIAN MONCAYO PARRA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1113662879, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD 
PONTIFICIA BOLIVARIANA. Matrícula profesional No. 149315. 

124 - DANNY MELIZA MONTAÑO SINISTERRA, identificada con la cédula de ciudadanía 
No. 1053853439, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD 
AUTONOMA DE MANIZALES. Matrícula profesional No. 149316. 

125 - MARIA JIMENA MORALES VASQUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
66715850, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIDAD CENTRAL DEL 
VALLE DEL CAUCA. Matrícula profesional No. 149317. 

126 - CAMILO AUGUSTO MORALES GOMEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1020823400, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD COLEGIO 
DE ESTUDIOS SUPERIORES DE ADMINISTRACION - CESA. Matrícula profesional No. 
149318. 

127 - DIANA MAGALLY MORENO PARDO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
41928566, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD 
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149319. 

128 - ESTEFANIA MORENO ECHEVERRY, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1035229085, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD 
PONTIFICIA BOLIVARIANA. Matrícula profesional No. 149320. 

129 - EDILBERTO MORENO LAGUNA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1083912537, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD 
SURCOLOMBIANA. Matrícula profesional No. 149321. 

130 - NYDIA ESPERANZA MOSQUERA VARGAS, identificada con la cédula de ciudadanía 
No. 1075219078, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 149322. 

131 - ILDER MOSQUERA CAICEDO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1112472022, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION 
UNIVERSITARIA CATOLICA LUMEN GENTIUM. Matrícula profesional No. 149323. 

132 - TULIA MARCELA MOYANO MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
39804522, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION 

Resolución Número 41 de 2021 	 Página 21 de 30 



CONSEJO PROFESIONAL 
J 	de Administración de Empresas 

Integridad, Servicio y Exce(enci 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 41 DE 2021 

UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 149324. 

133 - PAOLA ANDREA MURILLO GRAJALES, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1087999517, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS Y NEGOCIOS INTERNACIONALES, 
graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA REMINGTON. Matrícula profesional No. 
149325. 

134 - JENNIFER LIZETH MURILLO MOSQUERA, identificada con la cédula de ciudadanía 
No. 1018437997, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD 
PONTIFICIA BOLIVARIANA. Matrícula profesional No. 149326. 

135 - BRIGITE ELIZABETH NARVAEZ GAMBOA, identificada con la cédula de ciudadanía 
No. 1085284394, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 
149327. 

136 - ALEJANDRA MARITZA NAVAS LEON, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
52514903, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 
149328. 

137 - LINA MARIA NOVA CESPEDES, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1023948996, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD 
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149329. 

138 - ELVIA SOLEDAD OLARTE CASALLAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
51777873, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD 
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149330. 

139 - ISLEIDI YOANA ORTEGA GELVES, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1090396317, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD 
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 149331. 

140 - JUAN CARLOS ORTIZ ALVAREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
71225452, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION 
UNIVERSITARIA SALAZAR Y HERRERA. Matrícula profesional No. 149332. 

141 - LEONARDO ALFONSO OSORIO DIAZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1104706779, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD MILITAR 

Resolución Número 41 de 2021 	 Página 22 de 30 



AN, CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

Integridad, Ser,icío y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 41 DE 2021 

NUEVA GRANADA. Matrícula profesional No. 149333. 

142 - JAIRO OSORIO RAMIREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 75031517, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS CON ENFASIS EN ECONOMIA SOLIDARIA, graduado 
en la UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS AMIGO. Matrícula profesional No. 149334. 

143 - NATALIA OSORIO MONTES, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1098312968, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL 
QUINDIO. Matrícula profesional No. 149335. 

144 - NELLY ADRIANA PAEZ MARTIN, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
52997108, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA 
SABANA. Matrícula profesional No. 149336. 

145 - PAOLA ANDREA PALOMO LOAIZA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1110581803. ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 
149337. 

146 - BERNARDO ELISEO PANTOJA MEDINA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
79263584, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD 
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 149338. 

147 - MARLY ALEXANDRA PARRA MUÑOZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1019087555, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD MILITAR 
NUEVA GRANADA. Matrícula profesional No. 149339. 

148 - RAQUEL PARRA RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
30208962, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD UNIDADES 
TECNOLOGICAS DE SANTANDER. Matrícula profesional No. 149340. 

149 - GERMAN DARlO PARRADO RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía 
No. 80113767, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 149341. 

150 - JAIR EDUARDO PATIÑO SANDOVAL, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1118287696, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION 
UNIVERSITARIA CATOLICA LUMEN GENTIUM. Matrícula profesional No. 149342. 

12- 

Resolución Número 41 de 2021 	 Página 23 de 30 



AN CONSEJO PROFESIONAL 

IJIl de Administración de Empresas 
Integridad, Servido y Exce(enca 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 41 DE 2021 

151 - FABIOLA PEDRAZA BAUTISTA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1098802067, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTO 
TOMAS. Matrícula profesional No. 149343. 

152 - VICENTE CARLOS PEÑA BARRAZA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
8648818, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD AUTONOMA 
DEL CARIBE. Matrícula profesional No. 149344. 

153 - IVY PEREZ GARCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 32789971, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN. Matrícula profesional No. 149345. 

154 - ANAER GARY PEREZ MELENDEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
71944933, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION 
UNIVERSITARIA CEIPA. Matrícula profesional No. 149346. 

155 - WEINDY PICO GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1067861514, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149347. 

156 - YEISON ANDRES PINILLA CORTES, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1014302464, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 149348. 

157 DANIEL RICARDO PINZON DONCEL, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1013666149, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE SAN 
BUENAVENTURA. Matrícula profesional No. 149349. 

158 - DIANA PAOLA PINZON CARDONA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
35533873, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 149350. 

159 - JUAN DAVID POLANIA BARRAGAN, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1077877855, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD 
SURCOLOMBIANA. Matrícula profesional No. 149351. 

160 - AIRLEN PATRICIA POLO PORTO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1010052034, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduada en la 
UNIVERSIDAD SANTO TOMAS. Matrícula profesional No. 149352. 

Resolución Número 41 de 2021 	 Página 24 de 30 



CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 41 DE 2021 

161 - JUAN FELIPE RAMIREZ CALERO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1114831111, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION 
UNIVERSITARIA CATOLICA LUMEN GENTIUM. Matrícula profesional No. 149353. 

162 - JAVIER HERNAN RANJEL RANJEL, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
79946889, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD 
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149354. 

163 - CHRISTIAN JAVIER REY RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1022415740, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION 
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 149355. 

164 - JORGE IGNACIO RINCON RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
71677629, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD CATOLICA 
LUIS AMIGO. Matrícula profesional No. 149356. 

165 - INGRID MARITZA ROBAYO DIAZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1024582824, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION 
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 149357. 

166 - LIZETH CAROLINA RODRIGUEZ CASTRO, identificada con la cédula de ciudadanía 
No. 1105682326, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD 
INSTITUTO TOLIMEN5E DE FORMACION TECNICA PROFESIONAL. Matrícula profesional 
No. 149358. 

167 - KAREN YARELY RODRIGUEZ CHACON, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1010241367, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD LA GRAN 
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 149359. 

168 - DANNA ROCIO RODRIGUEZ LEE, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1069753441, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 149360. 

169 - PAULA ANDREA ROJAS LOPEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
32242849, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE 
ANTIOQUIA. Matrícula profesional No. 149361. 

170 - MARIA LILIANA ROJAS RAMIREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 

Resolución Número 41 de 2021 	 Página 25 de 30 



AN CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

V,i41Al 	integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 41 DE 2021 

1069731134, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 149362. 

171 - JORGE ANDRES RUIZ FARFAN , identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1014283484, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 149363. 

172 - JHON JANER RUIZ CHILITO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1117543757, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA. 
Matrícula profesional No. 149364. 

173 - DIEGO ALEJANDRO RUIZ BELTRAN, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1015468085, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SERGIO 
ARBOLEDA. Matrícula profesional No. 149365. 

174 - ANDERSON ALFONSO SAAVEDRA CARDOSO, identificado con la cédula de 
ciudadanía No. 80212050, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la 
UNIVERSIDAD DE LA SALLE. Matrícula profesional No. 149366. 

175 - JUAN CARLOS SAENZ GUTIERREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
11319962, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD 
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 149367. 

176 - NICOLAS SAENZ GOMEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1030688382, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 149368. 

177 - FRANZY KATHERINE SALDAÑA AVILA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1102884569, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE 
SUCRE. Matrícula profesional No. 149369. 

178 - SIRLEY SALGADO GUZMAN, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1103122975, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE 
SUCRE. Matrícula profesional No. 149370. 

179 - PIEDAD JIMENA SANCHEZ CASTRO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
53016654, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD COLEGIO 
MAYOR DE NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO. Matrícula profesional No. 149371. 

Resolución Número 41 de 2021 	 Página 26 de 30 



CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 41 DE 2021 

180- YAMILE ALEXANDRA SANCHEZ BENAVIDES, identificada con la cédula de ciudadanía 
No. 1124865887, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD 
INSTITUTO TECNOLOGICO DEL PUTUMAYO. Matrícula profesional No, 149372. 

181 - SNEYDY JULIETH SANCHEZ MARTÍNEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1012421366, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION 
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 149373. 

182 - KAREN VANESSA SANCLEMENTE MANCILLA, identificada con la cédula de 
ciudadanía No. 1111763066, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la 
UNIVERSIDAD DEL VALLE. Matrícula profesional No. 149374. 

183 - ARMANDO JESUS SANTOS LOPEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1100624482, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD LIBRE. 
Matrícula profesional No. 149375. 

184- YIZEL SERRANO GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1151941052, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y 
A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 149376. 

185- JERSON BERNARDO SILGADO GELVEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1090179016, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SIMON 
BOLIVAR. Matrícula profesional No. 149377. 

186 - FABIAN RICARDO SILVA ZAMBRANO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
13496867, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION 
UNIVERSITARIA CEIPA. Matrícula profesional No. 149378. 

187 - MARIA ALEJANDRA SILVA TRIANA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1100955702, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION 
UNIVERSITARIA COMPENSAR. Matrícula profesional No. 149379. 

188 - MARIO SINNING SUAREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 85040278, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 149380. 

189 - JUAN ANDRES SOLANO ROJAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1093763565, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD 
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 149381. 

Resolución Número 41 de 2021 	 Página 27 de 30 



CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 41 DE 2021 

190 - LUZ KARIME SUAREZ ANTOLINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
27590582, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD 
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 149382. 

191 - ALEJANDRO TAFURTH VALENCIA identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1088346425, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD CATOLICA 
DE PEREIRA. Matrícula profesional No. 149383. 

192 - MILENA MARGARITA TAPIA DAZA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
36721760, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 
149384. 

193 - MAYRON ALBERTO TAPIERO VEGA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1067908922, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION 
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 
149385. 

194- DIANA ALEXANDRA TAVERA PENAGOS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
52712109, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA 
SALLE. Matricula profesional No. 149386. 

195 - PAULA ANDREA TORO OSORIO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
43903722, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION 
UNIVERSITARIA MARIA CANO. Matrícula profesional No. 149387. 

196 - MONICA DEL ROSARIO TORO SILVA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1143843431, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION 
UNIVERSITARIA CATOLICA LUMEN GENTIUM. Matrícula profesional No. 149388. 

197 - MARIA CAMILA TORRES , identificada con la cédula de ciudadanía No. 1013677225, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149389. 

198 - LAURA VANESSA TRIANA NAVARRETE, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1018491360, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LOS 
ANDES. Matrícula profesional No. 149390. 

Resolución Número 41 de 2021 	 Página 28 de 30 



CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

Vidollé 	Integridad, Servicio 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 41 DE 2021 

199 - ARNOLDO RENE USME SALAZAR, identificado con la cédula de ciudadanía No, 
1077865220, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD 
SURCOLOMBIANA. Matrícula profesional No. 149391. 

200 - MANUEL RICARDO VALENCIA RAMOS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1019113372, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION 
UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 149392. 

201 - JOSE ALBERTO VASQUEZ TRESPALACIO, identificado con la cédula de ciudadanía 
No. 8852565, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE 
CARTAGENA. Matrícula profesional No. 149393. 

202 - CARLOS FERNANDO VELEZ RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía 
No. 14572401, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL 
VALLE. Matrícula profesional No. 149394. 

203 - SANDRA LILIANA VELOZA ROCHA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
52266532, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD EAN. 
Matrícula profesional No. 149395. 

204 - NEDELLY VERA PEREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 31790361, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL VALLE. Matrícula 
profesional No. 149396. 

205 - GABRIEL FERNANDO VILLATE CASTRO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
74245179, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD 
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 149397. 

206 - CARMEN ROSA ZAMBRANO MURILLO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
49666116, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD INSTITUTO 
TOLIMENSE DE FORMACION TECNICA PROFESIONAL. Matrícula profesional No. 149398. 

Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas, Administrador de 
Negocios y demás profesiones reconocidas, en el territorio de la República de Colombia, en 
los términos de la Ley 60 de 1981, la Ley 20 de 1988 y el Decreto Reglamentario 2718 de 
1984. 

ART[CULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro 
de matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados de otorgamiento al 

Resolución Número 41 de 2021 	 Página 29 de 30 

 y Excelencia 



CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

Integridad, Servicio y Exc&enci 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 41 DE 2021 

tenor del artículo 20 de¡ Decreto 2718 de 1984 

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

ARTICULO CUARTO: Contra la presente Resolución procede el Recurso de Reposición en 
los términos del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá, D.C., el 16 de Junio de 2021 

( L U-L 
AURELIO MEJíA 
Presidente 

Proyectó: 	Jose Leandro - coordinador de Registro 

Revisó: 	Yenis González - coordinadora Jurídica 4 
Aprobó: 	Olga Parra Villamil - Directora Ejecutiva f 

NORMA LUCÍA BONILLA LON DOÑa 
Secretaria 

Resolución Número 41 de 2021 	 Página 30 de 30 


